
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 138 – 15366 – Poz. 2650, 2651

Na podstawie art 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 
1990r. O samorządzie gminnym (dz. U z 2001r.. nr 
142, poz. 1591; z 2002rr. Nr 23, poz. 220; Nr 62, 
poz. 558; Nr 113, poz. 984; Nr 153, poz. 1271; 
Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717; nr 
162, poz. 1568; z 2004r. Nr 102, poz. 1055; Nr 
116, poz. 1203; z 5005r. Nr 172, poz. 1441; Nr 
175, poz. 1457; z 2006r. Nr 17, poz. 128, nr 181, 
poz. 1337; z 2007r. Nr 48, poz. 327; Nr 138, poz. 
974; Nr 173, poz. 1218; z 2008r. Nr 180, poz. 
1111; Nr 223, poz. 1458; z 2009r. Nr 52, poz. 
420; Nr 157, poz.1241; z 2010r. Nr 28, poz.142; 
nr 28, poz. 146) w związku z art 90m ust 2 ustawy 
z dnia 7 września 1991r. O systemie oświaty (Dz. 
U z 2003, Nr 137, poz. 1304; z 2004r. Nr 69, poz. 
624; nr 109, poz. 1161; Nr 237, poz. 2703; Nr 
281, poz.2781; z 2005r. Nr 17, poz. 141; nr 94, 
poz. 788; Nr 122, poz. 1020; nr 131, poz. 1091; 
Nr 167, poz. 1400; nr 249, poz. 2104; z 2006r. 
Nr 144, poz. 1043; Nr 208, poz. 1532; Nr 227, 
poz. 1658; z 2007r. Nr 42, poz. 273; Nr 80, poz. 
542; Nr 115, poz 791; Nr 120, poz. 818; nr 180, 
poz. 1280; Nr 181, poz. 1292; z 2008r. Nr 70, 

poz. 416; Nr 145, poz. 917, nr 216, poz. 1370; z 
2009r. Nr 6, poz. 33; Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 
458, Nr 219, poz. 1705; z 2010r. Nr 44, poz. 250, 
Nr 54, poz. 320), Rada Miasta i Gminy w Margoni-
nie uchwala co następuje:

§1. Upoważnia się Kierownika Miejsko- Gminne-
go Ośrodka Pomocy Społecznej w Margoninie do 
prowadzenia postępowania w sprawach świadczeń 
pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 
uczniów zamieszkałych na terenie gminy Margonin. 
Zgodnie z ustawą z 22 stycznia 2010 o zmianie 
ustawy o systemie oświaty ( Dz. U Nr 44, poz. 250) 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Miasta i Gminy w Margoninie. 

§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-
twa Wielkopolskiego.

Przewodniczący Rady 
(-) mgr inż. Zbigniew Janke

Na podstawie art. 40 ust.2 pkt. 2 ustawy z 8 
marca 1990r o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 
2001r Nr 142, poz. 1591 ze zmianami z 2002r w 
Dz. U. Nr 23, poz. 220; Nr 62, poz. 558; Nr 113, 
poz. 984; Nr 153, poz. 1271; Nr 214, poz. 1806, z 
2003r Dz. U. Nr 162, poz. 1568; z 2004r Dz.U. Nr 
102, poz. 1055;Nr 116, poz. 1203; z 2005r Dz.U. 
Nr 172, poz. 1441;Nr 175, poz. 1457; z 2006r 
Dz.U. Nr 17, poz. 128; Nr 181, poz. 1337 z 2007r 
Dz.U. Nr 173, poz. 1218; z 2008r Dz.U. Nr 180, 
poz. 1111; Nr 223, poz. 1459; z 2009r Dz. U. Nr 
52, poz. 420;Nr 157,poz.1241; z 2010r Dz.U. Nr 
28,poz.142; Nr 28, poz.146); art.110 ust.1 usta-
wy z 12 marca 2004r o pomocy społecznej ( t.j. z 
2009r Dz.U. Nr 175, poz. 1362; Nr 202,poz. 1551; 
Nr 157, poz. 1241; Nr 219, poz. 1706; Nr 221, 
poz.1738; z 2010r w Dz.U. Nr 28, poz. 146; Nr 40, 

poz. 229); art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierp-
nia 2009 r o finansach publicznych ( Dz.U. Nr 157, 
poz..1240 ze zmianami z 2010 r Nr 88, poz 146 ), 
uchwala się co następuje:

§1. Uchwala się statut Miejsko - Gminnego Ośrod-
ka Pomocy Społecznej w Margoninie stanowiący za-
łącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Miasta i Gminy w Margoninie. 

§3. Traci moc dotychczasowy statut Miejsko - 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Margoni-
nie nadany uchwałą Nr XXIII/281/06 Rady Miasta i 
Gminy w Margoninie z dnia 26 czerwca 2006 r. 

2650

UCHWAŁA NR XL/469/2010 RADY MIASTA I GMINY MARGONIN

 z dnia 29 kwietnia 2010 r.

w sprawie upoważnienia Kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Margoninie do 
prowadzenia postępowania w sprawach świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 

uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Margonin

2651

UCHWAŁA NR XL/471/2010 RADY MIASTA I GMINY MARGONIN

 z dnia 29 kwietnia 2010 r.

w sprawie uchwalenia statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Margoninie



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 138 – 15367 – Poz. 2651

§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Wielkopolskiego. 

Przewodniczący Rady
(-) mgr inż. Zbigniew Janke

ROZDZIAŁ I
Postanowienia ogólne

§1. 1. Miejsko -Gminny Ośrodek Pomocy Społecz-
nej w Margoninie , zwany dalej ,, ośrodkiem’’ jest 
gminną placówką pomocy społecznej działającą na 
podstawie ustawy z 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (t.j. z 2009 r. Dz. U. Nr 175, poz. 1362 
) , niniejszego statutu oraz innych przepisów doty-
czących działalności placówek pomocy społecznej.

2. Ośrodek jest gminną jednostką organizacyjną .

§2. 1. Siedzibą ośrodka jest miasto Margonin.
2. Obszarem działania ośrodka jest teren miasta i 

gminy Margonin.

§3. 1. Ośrodek jest jednostką budżetową powoła-
ną przez Radę Miasta i Gminy w Margoninie.

2. Nadzór nad działalnością ośrodka sprawuje Bur-
mistrz Miasta i Gminy Margonin.

§4. Siedziba ośrodka mieści się w Margoninie przy 
ul. 22 Stycznia 4.

§5. Ośrodek wykonuje zadania w zakresie pomo-
cy społecznej , w szczególności:

1. tworzy warunki organizacyjne w zakresie po-
mocy społecznej,

2. analizuje i ocenia zjawiska rodzące zapotrzebo-
wanie na pomoc społeczną,

3. przyznaje i wypłaca świadczenia,
4. pobudza społeczną aktywność w zaspokajaniu 

niezbędnych potrzeb życiowych osób i rodzin,
5. pomaga osobom i rodzinom we wzmocnieniu 

lub odzyskaniu zdolności funkcjonowania w społe-
czeństwie oraz na tworzeniu warunków sprzyjają-
cych temu celowi.

§6. Ośrodek może realizować inne zadania własne 
gminy na podstawie odrębnych przepisów.

§7. Organami nadzoru są:
1. Rada Gminy i Burmistrz- w zakresie zadań wła-

snych,

2. wojewoda -w zakresie zadań zleconych.

§8. Rodzaje, formy, zakres i wysokość świadczeń 
przyznawanych przez ośrodek określają przepisy 
ustawy o pomocy społecznej oraz innych aktów 
prawnych.

§9. Ośrodek organizuje i realizuje pomoc społecz-
ną współdziałając z istniejącymi na jej terenie insty-
tucjami, organizacjami społecznymi, stowarzysze-
niami charytatywnymi, związkami wyznaniowymi.

§10. 1. Decyzje administracyjne w sprawach na-
leżących do zakresu działania ośrodka wydaje kie-
rownik ośrodka na podstawie upoważnienia udzielo-
nego przez Burmistrza Miasta i Gminy Margonin lub 
Rady Miasta i Gminy w Margoninie.

2. W czasie nieobecności kierownika ośrodka de-
cyzje , o których mowa w ust.1 wydaj pracownik 
ośrodka upoważniony w trybie określonym w ust.1.

ROZDZIAŁ II
Organizacja i zarządzanie

§11. 1. Struktura organizacyjna Ośrodka obejmu-
je:

1) kierownik
2) główny księgowy
3) stanowisko pracy – pracownik socjalny
4) stanowisko pracy - radca prawny
5) stanowisko pracy – ds świadczeń rodzinnych
6) stanowisko pracy – ds świadczeń alimentacyj-

nych i funduszu alimentacyjnego
7) stanowisko pracy – opiekun
8) stanowisko pracy – kierowca
9) stanowisko pracy – sprzątaczka
2. Wielkość stanu zatrudnienia w Ośrodku ustala 

jego Kierownik w uzgodnieniu z
Burmistrzem Miasta i Gminy Margonin.
3. Szczegółową strukturę organizacyjną, we-

wnętrzny podział zadań i odpowiedzialności pra-
cowników określa Regulamin Organizacyjny ustalo-
ny przez Kierownika Ośrodka.

Załącznik nr 1
do Uchwały nr XL/471/2010

Rady Miasta i Gminy Margonin
z dnia 29 kwietnia 2010 r.

STATUT
MIEJSKO-GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ w MARGONINIE



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 138 – 15368 – Poz. 2651, 2652

§12. 1. Ośrodkiem kieruje jego kierownik.
2. Stosunki pracy z kierownikiem ośrodka nawią-

zuje i rozwiązuje Burmistrz Miasta i Gminy Margo-
nin.

3. Uprawnienia zwierzchnika służbowego wobec 
kierownika ośrodka wykonuje Burmistrz Miasta i 
Gminy Margonin.

§13. 1. Pracownicy ośrodka są pracownikami sa-
morządowymi .

2. Prawa i obowiązki pracowników określa usta-
wa o pracownikach samorządowych oraz ustawa o 
pomocy społecznej .

3. Kierownik ośrodka wykonuje wobec pracowni-
ków czynności z zakresu prawa pracy.

§14. 1. Kierownik ośrodka zarządza powierzonym 
mieniem zgodnie z obowiązującymi przepisami pra-
wa , na podstawie upoważnienia udzielonego przez 
Burmistrza Miasta i Gminy Margonin.

2. Kierownik ośrodka składa Burmistrzowi Miasta 
i Gminy Margonin sprawozdanie z działalności i spo-
sobu wykorzystania przyznanych dotacji budżeto-
wych.

ROZDZIAŁ III
Majątek i gospodarka finansowa Ośrodka

§15. 1 .Majątek Miejsko – Gminnego Ośrodka Po-
mocy Społecznej w Margoninie stanowi własność 
Gminy Margonin.

2. Ośrodek jako jednostka budżetowa gminy pro-
wadzi działalność na zasadach określonych w usta-
wie o finansach publicznych.

3. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest 
roczny plan dochodów i wydatków.

4. Księgowość Ośrodka prowadzona jest zgodnie 
z przepisami Ustawy o Rachunkowości.

5. Wydatki na realizację zadań własnych pokry-
wane są z budżetu Gminy Margonin.

6. Na realizację zadań zleconych z zakresu admi-
nistracji rządowej środki zapewnia budżet Państwa.

ROZDZIAŁ IV
Postanowienia końcowe

§16. Ośrodek używa podłużnej pieczęci z pełnym 
brzmieniem nazwy i adresem siedziby.

§17. Zmiany treści statutu mogą być dokonywa-
ne w trybie określonym dla jego nadania z dnia 29 
kwietnia 2010 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami: z 2002 
r. Dz. U. Nr 23, poz. 220; Dz. U. Nr 62, poz. 558; 
Dz. U. Nr 113, poz. 984; Dz. U. Nr 153, poz. 1271; 
Dz. U. Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Dz. U. Nr 80, 
poz. 717; Dz. U. Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Dz. 
U. Nr 102, poz. 1055; Dz. U. Nr 116, poz. 1203; 
z 2005 r. Dz. U. Nr 172, poz. 1441; Nr 175, poz. 
1457; z 2006 r.: Dz. U. Nr 17, poz. 128; Nr 181, 
poz. 1337; z 2007 r.: Nr 48, poz. 327; Nr 138, 
poz. 974; Nr 173, poz. 1218; z 2008 r.: Nr 180, 
poz. 1111, Dz.. U. Nr 223, poz. 1458, z 2009 r.: 
Nr 52, poz. 420, Dz. U. Nr 157, poz. 1241, z 2010 
r.: Nr 28, poz. 142, 146) w związku z art. 59 ust. 
1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240 ze 
zmianami; z 2010 r. Nr 28, poz. 146), Rada Miejska 
w Krajence uchwala, co następuje:

§1. Uchwała określa zasady, sposób i tryb uma-
rzania, odraczania terminu spłaty lub rozkładania na 
raty należności pieniężnych mających charakter cy-

wilnoprawny, przypadających Gminie i Miastu Kra-
jenka lub jej jednostkom organizacyjnym zwanych 
dalej należnościami oraz wskazuje organ i osoby do 
tego uprawnione. 

§2. Należności mogą być umorzone w całości lub 
w części z urzędu, jeżeli: 

1)  osoba fizyczna zmarła, nie pozostawiając żad-
nego majątku albo pozo-stawiła majątek niepodlega-
jący egzekucji na podstawie odrębnych przepisów, 

2)  osoba prawna została wykreślona z właści-
wego rejestru osób prawnych przy jednoczesnym 
braku majątku, z którego można by egzekwować 
należność, a odpowiedzialność z tytułu należności 
nie przechodzi z mocy prawa na osoby trzecie, 

3)  zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w 
postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się kwoty 
wyższej od kosztów dochodzenia i egzekucji tej na-
leżności lub postępowanie egzekucyjne okazało się 
nieskuteczne, 

4)  jednostka organizacyjna nieposiadająca osobo-
wości prawnej uległa likwidacji, 

5)  nie można ustalić dłużnika. 

2652

UCHWAŁA NR XLII/239/10 RADY MIEJSKIEJ W KRAJENCE

 z dnia 30 kwietnia 2010 r.

w sprawie zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacaniu należności pieniężnych mających charakter 
cywilnoprawny, przypadających Gminie i Miastu Krajenka lub jej jednostkom organizacyjnym


